
Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

CTRA. HU-V-3242, de Huesca a Fornillos de Apiés, K.
4,9
(22195) FORNILLOS DE APIES (HUESCA) España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GRHUSA-EXP. N.º 11/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2022
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible (Gasóleo A y Gasóleo B), para algunos de los
vehículos y de la maquinaria con los que realiza los Servicios Públicos de Recogida de Residuos
Urbanos y de Limpieza Viaria que tiene encomendados la empresa pública Gestión de Residuos
Huesca, S.A.U. (GRHUSA), dividiendo dicha contratación en Lotes.

Valor estimado del contrato 1.689.330,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.044.089,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.689.330,28 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 (Dos) años desde el día de la formalización, y sin posibilidad de prórroga a su finalización. Plazo
de entrega: Plazo de entrega: El plazo de entrega de cada uno de los suministros, será como máximo de 48
(Cuarenta y ocho) horas (sin contar días festivos), desde la recepción de un correo electrónico realizando por
GRHUSA, con el pedido correspondiente.

Lugar de ejecución
Ver Cláusula Séptima del PCAP.
Condiciones El plazo de entrega de cada uno de los suministros, será como máximo de 48 (Cuarenta y ocho) horas
(sin contar días festivos), desde la recepción de un correo electrónico realizando por GRHUSA, con el pedido
correspondiente.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acuerdo de Declaración de Desierto.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote N.º 3: Suministro en Depósito de Superficie de Gasóleo A de 5.000,00
(Cinco mil) litros, sito en la Base de GRHUSA en Sabiñánigo (Huesca), Polígono Industrial
Fosforera, C/Los Tilos 5-7, C.P. 22600.

Presupuesto base de licitación
Importe 387.945,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.616 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote N.º 4: Suministro en Depósito Soterrado de Gasóleo A de 10.000,00 (Diez
mil) litros, sito en el CMR-Punto Limpio de Jaca (Huesca), Camino Ipás, S/N, C.P. 22700.

Presupuesto base de licitación
Importe 279.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.082,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e2bd15f-53d2-4946-93a3-f3ec7f2313ea


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico grhusa@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote N.º 5:Suministro en Depósito de Superficie de Gasóleo A de 5.000,00
(Cinco mil) litros, sito en la Nave Industrial Aparcamiento de Limpieza Viaria, C/ Ingeniero Pano, 3,
22004-Huesca. Ver Cláusula 1.2 PCAP.

Presupuesto base de licitación
Importe 224.944,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.904,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GESTIÓN DE RESIDUOS HUESCA SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón



Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Apertura Privada Sobre N.º Uno «A»

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2022 a las 09:00 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de
GRHUSA procederá a la apertura del Sobre N.º Uno

Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Apertura Pública Sobre N.º Dos «B»

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 09:00 horas
El Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de
GRHUSA procederá a la apertura del Sobre N.º Dos
«B» que contiene la Proposición Económica y la
Documentación Cuantificable de forma Automática.

Teléfono +34 976716912
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Plaza Los Sitios N.º 7
(50001) Zaragoza España

Plazo de Presentación

Hasta el 22/08/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus
ofertas obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas
de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser Licitador o miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de
GRHUSA.

Otros eventos



«A» que contiene la Documentación Administrativa.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro del Órgano Colegiado de Asesoramiento y Apoyo de GRHUSA.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ptaC5hmHr2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 119-334616
Fecha de publicación 22/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334616-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (Porcentaje de baja ofertado por cada licitador/ Porcentaje de baja mayor ofertado) x 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de Entrega del bien objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009105685 |  2022-015979 | sáb, 30 jul 2022 09:35:30:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70792160128095230464609559909751661351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ptaC5hmHr2rz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334616-2022:TEXT:ES:HTML

